Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 19 июня 2024 г. № 365

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 19 июня 2024 г. № 365 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников государственного казенного учреждения Нижегородской
области по виду экономической деятельности «Деятельность по созданию
и использованию баз данных и информационных ресурсов» (код 63.11.1)»
следующие изменения:

1.1. Наименование и пункт 1 после слов «государственного
казенного учреждения Нижегородской области» дополнить словами
«"Безопасный регион"».

1.2. В Положении об оплате труда работников государственного
казенного учреждения Нижегородской области по виду экономической
деятельности «Деятельность по созданию и использованию баз данных
и информационных ресурсов» (код 63.11.1), утвержденном
постановлением:

1) наименование после слов «государственного казенного
учреждения Нижегородской области» дополнить словами «"Безопасный
регион"»;

2) в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.2:
слова «(далее – Учреждение)» заменить словами

«(далее – учреждение)»;

2
слово «департамента» заменить словом «министерства»;
в пункте 1.3 слово «Учреждения» заменить словом «учреждения»;
в абзаце пятом пункта 1.13 слово «департаментом» заменить словом

«министерством»;
дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
«1.14. Расчетный среднемесячный уровень заработный платы

работников учреждения не должен превышать расчетный
среднемесячный уровень оплаты труда государственных гражданских
служащих Нижегородской области (далее - государственные гражданские
служащие) и работников, замещающих должности, не являющиеся
должностями государственной гражданской службы, в министерстве
региональной безопасности Нижегородской области.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников
учреждения определяется в порядке, установленном постановлением
от 23 июля 2008 г. № 296 «Об отраслевой системе оплаты труда
работников государственных бюджетных, автономных и казенных
учреждений Нижегородской области».»;

3) приложение к Положению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об оплате труда работников
государственного казенного учреждения

Нижегородской области по виду
экономической деятельности «Деятельность
по созданию и использованию баз данных и
информационных ресурсов» (код 63.11.1)

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы
работников, осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям руководителей, специалистов и служащих и

профессиям рабочих

Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по
должностям руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются
следующие должностные оклады:

3
Таблица 1

Квалификационный
уровень

Наименование
должностей

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад (руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 6 824 руб.
1 делопроизводитель 1,409 9 615

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 417 руб.

1

секретарь
руководителя,
техник-программист,
инспектор по кадрам,
оператор
диспетчерской
службы

1,544 11 452

2

техник-программист
2 категории, старший
инспектор по кадрам,
старший оператор
диспетчерской
службы

1,667 12 364

3 техник-программист
1 категории 1,791 13 284

5 начальник участка 2,037 15 108
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 8 901 руб.

1

специалист по
кадрам, бухгалтер,
юрисконсульт,
специалист по защите
информации,
инженер, инженер-
программист
(программист),
экономист, психолог,
переводчик, аналитик

1,462 13 013

4
Квалификационный

уровень
Наименование
должностей

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад (руб.)

2

2 категории:
юрисконсульт,
специалист по защите
информации,
инженер, инженер-
программист
(программист),
бухгалтер,
экономист, психолог,
переводчик, аналитик

1,674 14 900

3

1 категории:
юрисконсульт,
специалист по защите
информации,
инженер, инженер-
программист
(программист),
бухгалтер,
экономист, психолог,
переводчик, аналитик

1,827 16 262

4

ведущий: бухгалтер,
экономист, психолог,
переводчик,
юрисконсульт,
аналитик

1,927 17 152

5 главный
юрисконсульт 1,993 17 740

Должности работников в соответствии с профессиональными стандартами:
«Специалист по приему и обработке экстренных вызовов», утвержден

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 6 октября 2021 г. № 681н;

«Специалист в сфере закупок», утвержден приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации

от 10 сентября 2015 г. № 625н
Минимальный размер должностного оклада – 4 579 руб.

5
специалист по
приему и обработке
экстренных вызовов 2,5 11 448

5
Квалификационный

уровень
Наименование
должностей

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад (руб.)

6

старший специалист
по закупкам 2,7 12 363

ведущий специалист
по приему и
обработке
экстренных вызовов

2,98 13 645

Должности работников в соответствии с профессиональными стандартами:
«Системный администратор информационно-коммуникационных систем»,
утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 29 сентября 2020 г. № 680н;
«Специалист по администрированию сетевых устройств информационно-
коммуникационных систем», утвержден приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 5 октября 2015 г. № 686н;
«Специалист в области охраны труда», утвержден приказом Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 апреля 2021 г.

№ 274н
Минимальный размер должностного оклада – 5 912 руб.

4

младший специалист
по
администрированию
сетевых устройств,
младший системный
администратор

2,2 13 006

5 системный
администратор 2,6 15 371

6
системный инженер,
ведущий специалист
по охране труда

2,9 17 145

7 ведущий системный
администратор 3,0 17 736

Должности работников, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 17 733 руб.

1
начальник группы
(с численностью от 3
до 6 человек)

1,048 18 584

6
Квалификационный

уровень
Наименование
должностей

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад (руб.)

начальник отдела
(с численностью от 6
до 15 человек)

1,279 22 681

начальник
управления
(с численностью от
15 человек и выше)

1,394 24 720

Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по
профессиям рабочих, устанавливаются следующие ставки заработной
платы:

Таблица 2

Квалифика
ционный
уровень

ПКГ/профессии
рабочих,

квалификационные
разряды

Повышающий
коэффициент в
зависимости от
занимаемой
профессии

Повышаю
щий

коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработ
ной

платы
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 195 руб.

1

4 разряд:
электромонтер
диспетчерского
оборудования и
телеавтоматики,
водитель автомобиля

1,0 1,627 10 079

5 разряд:
электромонтер
диспетчерского
оборудования и
телеавтоматики

1,11 1,627 11 188

2

6 разряд:
электромонтер
диспетчерского
оборудования и
телеавтоматики

1,23 1, 627 12 397

».

7
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков